Undang-undang ini mengatur beberapa praktik persaingan seperti

perjanjian anti kompetitif, merger, posisi dominan, dan beberapa

kegiatan anti-Persaingan lainnya.70

Trade Competition Act, B.E 2542 (1999) telah dilakukan

upaya refomasi sejak tahun 2014 untuk memaksimalkan

penegakan hukum persaingan usaha di wilayah Thailand.

Perluasan besar yang diharapkan melalui reformulasi undang-

undang ini adalah mencakup meningkatkan jumlah sanksi atau

penalti, meningkatkan kekuatan Komisi Persaingan.71

Pada tahun 2016, Kabinet mengeluarkan resolusi untuk

melakukan amandemen terhadap Trade Competition Act, B.E

2542 (1999). Rancangan Undang-Undang Persaingan Usaha yang

telah diubah telah disetujui oleh Dewan Legislatif Nasional dan

mulai diberlakukan sejak 90 hari setelah dipublikasian melalui

Lembaran Berita Nasional (LBN). Sejak tanggal 5 oktober 2017,

mulai diberlakukan The new Trade Competition ACT BE 2560

(2017) (TCA) yang merupakan hasil amandemen dari Trade

Competition Act, B.E 2542 (1999). Salah satu perubahannya

mengenai kontrol merger yang terdapat dalam pasal 51 TCA.72

70 Trade Competition Act B.E 2542 of 1999, Lebih lanjut lihat dalam

http://otcc.dit.go.th/?p=3793 Diakses pada Tanggal 25 April 2018 Pukul 22.50 WIB
71 Andi Fahmi Lubis, et al, 2017, Loc.Cit.
72 Panuwat Chalongkuamdee dan Pichapa Tiamsuttikarn, 2017, Merger Control, Lihat dalam